

दि कोल्हापूर स्टील लिमिटेड

किलोस्कर ग्रुप कंपनी
नॉनडिपॉजिट कार्यालय : पुणे-बंगलोर हायवे,
शिरोली (पुलाची), ता. हातकणगले,
जि. कोल्हापूर - ४१६ १२२
सीआयएन : U27106MH1965PLC013212



Enriching Lives

पोस्टाने मतदान/(पोस्टल बॉलट) सूचना आणि इ-मतदान संबंधी माहिती

असे सूचित करण्यात येते की, कंपनी कायदा, २०१३ च्या कलम १०८ आणि ११० आणि कंपनीच्या (व्यवस्थापन व प्रशासन) नियम, २०१४ मधील नियम २० आणि २२ च्या तरतुदीनुसार कंपनी पोस्टाने मतदान करावयाच्या दिनांक १९ ऑक्टोबर, २०१८ च्या सूचनापत्रिकेत सांगितलेल्या ठरावांसंबंधी, सभासदांकडून पोस्टाने करावयाच्या मतदानाने ज्यामध्ये इलेक्ट्रॉनिक पद्धतीने मतदान (इ-मतदान) सुद्धा समाविष्ट होते त्याद्वारे मान्यता मागत आहे.

यासंदर्भात सभासदांना असे सूचित करण्यात येते की :

- कंपनीने पोस्टाने मतदान करावयाची सूचना पाठविण्याचे कार्य शुक्रवार, दिनांक ८ मार्च, २०१९ रोजी पूर्ण केले आहे.
- पोस्टाने मतदान व दूरस्थ इ-मतदानाचा कालावधी शुक्रवार, दिनांक ८ मार्च, २०१९ रोजी सकाळी ९.०० वाजता सुरु होऊन, शनिवार, दिनांक ६ एप्रिल, २०१९ रोजी संध्याकाळी ५.०० वाजता संपत आहे. शनिवार, ६ एप्रिल, २०१९ रोजी सायंकाळी ५.०० वाजल्यानंतर दूरस्थ इ-मतदानातून मतदान करण्यास अनुमती दिली जाणार नाही.
- पोस्टाने मतदान करावयाची सूचना पाठविल्याच्या तारखेपासून सभासदांकडून ३० दिवसांनंतर आलेल्या पोस्टाने मतदान करावयाचा प्रपत्र (फॉर्म) वैध नसेल तसेच त्या सांगितलेल्या ३० दिवसांनंतर पोस्टाने अथवा इ-पद्धतीने मतदान करता येणार नाही.
- ज्या सभासदांना पोस्टाने मतदान करावयाचे प्रपत्र (फॉर्म) मिळालेला नसेल, ते सभासद कंपनीला अर्ज करून त्याची नक्कल प्रत (डुप्लीकेट) मिळवू शकतात.
- या संदर्भात काही चौकशी करावयाची असल्यास, सदस्यांनी वारंवार विचारले जाणारे प्रश्न पहावेत आणि www.evoting.nsdl.com या संकेतस्थळावर उपलब्ध असलेले सदस्यांसाठीचे इ-मतदानासंबंधीचे माहितीपत्रक पहावे, जे 'डाऊनलोड सेक्शन' अंतर्गत दिलेले आहे. याशिवाय श्रीमती पल्लवी म्हात्रे, एन एस डी एल - सहाय्यक व्यवस्थापक यांच्याशी सुद्धा त्यांच्या इ-मेल आयडीवर evoting@nsdl.co.in वर अथवा ०२२-२४९९४६०० / ४५४५ वर संपर्क करता येईल. अथवा सभासद १८००२२९९० या टोल फ्री नंबरवर सुद्धा संपर्क करू शकतात. सभासद कंपनीशी laxmikant.katekar@kolhapursteel.com ह्या इ-मेल आयडीवर अथवा दूरध्वनी क्र. ०२३०-२४६८०६१ / ६२ / ६३ ह्यावर सुद्धा संपर्क साधू शकतात.
- पोस्टाने मतदान करावयाचा निकाल कंपनी, शुक्रवार, दिनांक १२ एप्रिल, २०१९ रोजी संध्याकाळी ५.०० वा. पुणे येथे जाहीर करेल. तपासनीसाचा अहवाल (स्क्रीनग्राफरचा रिपोर्ट) पोस्टाने केलेल्या मतदानाच्या निकालासंबत कंपनीच्या www.kolhapursteel.com आणि एन एस डी एल च्या www.evoting.nsdl.com या संकेतस्थळावर उपलब्ध असेल.
- ज्या व्यक्तींची नावे शुक्रवार, दिनांक २२ फेब्रुवारी, २०१९ या कट ऑफ तारखे रोजी डिपॉझिटरीने ठेवलेल्या सभासद नोंदणी पुस्तकात किंवा लाभधारक पुस्तकात ज्यांची नोंद झालेली आहे, ते सभासद पोस्टाने मतदान किंवा इ-मतदानाद्वारे मान्य करावयाच्या प्रस्तावित ठरावांवर मत देण्यास पात्र राहतील. जी व्यक्ती कट ऑफ तारखे रोजी सभासद नसेल त्यांच्यासाठी ही सूचना फक्त माहितीकरिता असेल.
- पोस्टाने मतदान करावयाची सूचना, पोस्टाने मतदान करावयाच्या प्रपत्र (फॉर्म) आणि स्वतःचा पत्ता असलेल्या व आगाऊ पोस्टाचे पैसे भरलेल्या बिझनेस रिप्लाय पाकिटासोबत, मान्यताकृत मार्गाद्वारे सभासदांच्या कंपनीकडे / डिपॉझिटरी पार्टीसिपंटकडे किंवा रजिस्ट्रार आणि ट्रान्स्फर एजंटकडे नोंदणी केलेल्या पत्त्यावर किंवा इ-मेल आयडी वर पाठविण्यात आली आहेत.
- पोस्टाने मतदानाच्या सूचनेत दिलेल्या कामकाजासाठी, कंपनी इलेक्ट्रॉनिक पद्धतीने (दूरस्थ इ-मतदान) मत देण्याची सुविधा (नॅशनल सिव्क्युरिटीज डिपॉझिटरीज लिमिटेड (एन एस डी एल) द्वारे उपलब्ध करून देत आहे.
- ज्या सभासदांना पोस्टाने मतदान करावयाचे प्रपत्र (फॉर्म) मिळाले नाही किंवा ज्यांना तो त्यांच्या इ-मेल वर मिळाला आहे आणि जे पोस्टाने मतदान करू इच्छितात, ते प्रपत्र (फॉर्म) एन एस डी एल च्या किंवा कंपनीच्या संकेतस्थळावरून डाऊनलोड (उतरवू) शकतात. पोस्टाने मतदान करावयाची सूचना कंपनीचे संकेतस्थळ www.kolhapursteel.com आणि एन एस डी एल चे संकेतस्थळ www.evoting.nsdl.com वर उपलब्ध आहे.

दि कोल्हापूर स्टील लिमिटेड करिता

सही/-

सिध्देश मांडके

कंपनी सचिव

स्थळ : कोल्हापूर

दिनांक : ८ मार्च, २०१९

या सूचनेचा इंग्रजी मसुदा ग्राह्य धरण्यात येईल

* दूरध्वनी: +९१ २३० २४६८०६१/६२/६३

* इ-मेल: info@kolhapursteel.com * संकेत स्थळ: www.kolhapursteel.com

THE KOLHAPUR STEEL LIMITED

A Kirloskar Group Company
Registered Office : Pune-Bangalore
Highway, Shirol (Pulachi),
Tal.: Hatkanangale, Dist: Kolhapur - 416 122.
CIN No.: U27106MH1965PLC013212



Enriching Lives

NOTICE OF POSTAL BALLOT AND E-VOTING INFORMATION

Notice is hereby given that pursuant to Section 108 and 110 of the Companies Act, 2013 read with the Rule 20 and 22 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014, the Company is seeking the approval of the Members, by way of Postal Ballot which also includes voting by electronic means (E-voting), in respect of the resolution set out in the Postal Ballot Notice dated 19th October, 2018. (Postal Ballot Notice)

In this regard, the Members are hereby notified that:

1. The Company has completed the dispatch of the Postal Ballot Notice on Friday, 8th March, 2019.
2. The remote E-voting period commences on Friday, 8th March, 2019 at 9.00 a.m. and ends on Saturday, 6th April, 2019 at 5.00 p.m. Remote E-voting shall not be allowed beyond 5:00 p.m. on Saturday, 6th April, 2019.
3. Any Postal Ballot received from the Member beyond the said date will not be valid and voting whether by post or by electronic means shall not be allowed beyond the said date.
4. The members who have not received Postal Ballot Forms may apply to the Company and obtain a duplicate thereof.
5. In case of any queries, Members may refer Frequently Asked Questions (FAQs) for Members and E-voting user manual for Members available on the website www.evoting.nsd.com under the 'Downloads Section' or Members may contact Ms. Pallavi Mhatre, Assistant Manager, NSDL at designated e-mail IDs: evoting@nsdl.co.in or at 022 - 24994600 / 4545 or members may contact on toll free number at 1800 222 990.
6. The results of the Postal Ballot will be announced by the Company on Friday, 12th April, 2019. The results along with the Scrutinizer's Report will be posted on the website of the Company at www.kolhapursteel.com and on NSDL's website www.evoting.nsd.com
7. A person whose name is recorded in the register of members or in register of beneficial owners maintained by the depositories on Friday, 22nd February, 2019 (cut-off date) shall be entitled to vote on the resolutions proposed to be passed by Postal Ballot / E-voting. A person who is not a Member as on the record date should treat this notice for information purpose only.
8. The Postal Ballot Notice along with the Postal Ballot Form and self addressed postage prepaid Business Reply Envelop has been dispatched by permitted mode to the Members at their registered addresses or to their e-mail addresses registered with the Company / Depository Participant / the Registrar & Transfer Agent, as the case may be.
9. For the business as set out in the Postal Ballot notice, the Company is providing facility to exercise their right to vote by electronic means through e-voting (remote e-voting) facilities provided by National Securities Depository Limited (NSDL).
10. Members who have not received the Postal Ballot Form or who have received the same by email and wish to vote by physical Postal Ballot can download the Form from the website of NSDL or the Company. The Postal Ballot Notice is available on the Company's website www.kolhapursteel.com and on NSDL's website www.evoting.nsd.com.

By Order of the Board of Directors
For **THE KOLHAPUR STEEL LIMITED**

Sd/-

Place : Kolhapur
Date : 8th March, 2019

Siddhesh Mandke
Company Secretary

♦ Tel: +91 230 2468061/62/63
♦ E-mail: info@kolhapursteel.com ♦ Website: www.kolhapursteel.com